UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LÂN PHONG

Số:        /QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lân Phong, ngày        tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng, áp dụng, duy trì,

cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001:2015 tại Uỷ ban nhân dân xã Lân Phong

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÂN PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ

thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa

học và Công nghệ Quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg

ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa

học và Công nghệ công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng theo

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức thuộc hệ

thống hành chính nhà nước tại địa phương;

Căn cứ Công văn số 2321/SKHCN-TĐC ngày 22/10/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến

HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số

136/TTr-VHXH  ngày 03 tháng 11 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến Hệ

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại Uỷ

ban nhân dân xã Lân Phong (gọi tắt là Ban Chỉ đạo ISO) gồm các ông, bà có tên

sau:

1. Ông Lê Hồng Sa - Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban Chỉ đạo;

2. Ông Nguyễn Luôn - Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo;

3. Ông Trịnh Ngọc Thức  - Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội, Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Ái Nhi - Chánh Văn phòng HĐND & UBND, Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Tường Mai - Trưởng phòng Kinh tế, Thành viên;

6. Ông Nguyễn Đình Thọ - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính

công, Thành viên;

7. Bà Võ Thị Xuân Nhựt - Công chức phòng Văn hoá - Xã hội, Thành

viên, Thư ký Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Chỉ đạo, kiểm soát việc xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất

lượng tại Uỷ ban nhân dân xã Lân Phong.

2. Chỉ đạo ban hành Chính sách chất lượng, Mục tiêu chất lượng; chỉ đạo

thực hiện việc đánh giá Hệ thống quản lý chất lượng và ban hành kế hoạch cải

tiến Hệ thống quản lý chất lượng, đảm bảo Hệ thống được duy trì, cải tiến liên

tục, đáp ứng mục tiêu quản lý nhà nước của cơ quan và sự hài lòng của các tổ

chức, cá nhân, doanh nghiệp trong giải quyết thủ tục hành chính.

3. Phòng Văn hóa và Xã hội là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo.

4. Nhiệm vụ của thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân

công.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Sở KH&CN;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP: PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sa

		2025-11-03T14:46:49+0700
	Lê Hồng Sa

		2025-11-03T16:36:35+0700

		2025-11-03T16:36:35+0700

		2025-11-03T16:36:35+0700

		2025-11-03T16:36:35+0700